
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
№ 5488 

 
 
 

 
 

гр. София,  31.08.2023 г.  

 

В ИМЕТО НА НАРОДА 
 

 
 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 61 състав, 

в закрито заседание на 31.08.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Маргарита Немска  

  
 
 
  

  
 като разгледа дело номер 10601 по описа за 2022 година докладвано от 
съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 

 Производството е по реда на чл.175 от Административно-процесуалния 

кодекс /АПК/. 

Постъпила е молба от 07.08.2023г.  от юрисконсулт М. М. – процесуален 

представител на директора на Дирекция „ОДОП“ –С. с искане за поправка на 

очевидни фактически грешки в диспозитива на съдебното решение. Касае се за 

грешки в пресмятането и точното отразяване на главници и лихви в диспозитива на 

съдебното решение. 

Постъпило е становище от жалбоподателя „Метрон“ ООД, с което не възразява да 

бъдат поправени очевидни фактически грешки в диспозитива на постановеното 

съдебно решение. 

Съдът, след  като се запозна с изложените в молбата доводи и със съдебно решение 

№ 5108/27.07.2023г. по адм.дело № 10601/2022г. по описа на АССГ, 61 състав, 

констатира, че в диспозитива на съдебното решение са допуснати очевидни 

фактически грешки в пресмятането, относно посоченият размер на установените 

данъчните задължения. В тази връзка молбата на процесуалния представител на 

ответника е основателна  

  Съгласно чл.175, ал.1 АПК съдът по свой почин или по искане на страна може да 

поправи допуснати в решението писмени грешки, грешки в пресмятането или други 

подобни очевидни неточности. 

Касае се за очевидна грешка, подлежаща на поправка по реда на чл.175, ал.1 от АПК. 

По изложените съображения и на основание чл.175, ал.2 АПК,  съдът 

 



Р Е Ш И: 

 

ДОПУСКА поправка на очевидна фактическа грешка в Решение № 5108/27.07.2023г. 

по адм.дело № 10601/2022г. по описа на АССГ, 61 състав, в следния смисъл: в 

диспозитива на съдебното решение вместо  

ОТМЕНЯ Ревизионен акт № Ревизионен акт № 

Р-22220421007068-091-001/22.07.2022г., издаден от В. Г. П. - орган, възложил 

ревизията и С. Г. Г.–ръководител на ревизията, потвърден с Решение № 

1610/10.10.2022г. на Директора на Дирекция „ОДОП” - [населено място] при ЦУ на 

НАП, в частта за установения данък по ЗДДС  за данъчен период месец 06.2018г. в 

размер на 2026, 50 лв. главница и 808,41 лева лихва,  за данъчен период месец 

03.2019г. в размер на 1997 лева главница и 645,19 лева лихва,  за данъчен период 

месец 04.2019г. в размер на 1987лева и лихва в размер на 625,96 лева; за установените 

данъчни задължения по ЗКПО за 2017г. за сумата над 221,74 лева и лихви в размер за 

сумата над  91,64 лева ; за установените данъчни задължения по ЗКПО за 2018г. за 

сумата над 6789,69 лева и лихви за сумата над  2111,64 лева; за установените данъчни 

задължения по ЗКПО за 2019г. в размер на 588,11 лева и лихви в размер  117,77 лева  

 

ОТХВЪРЛЯ жалбата на „Метрон“ ООД с ЕИК[ЕИК] с адрес на управление и 

седалище-гр.С., бул.М.“ №11, представлявано от управителя Ц. И. Р., срещу 

издаденият на дружеството Ревизионен акт № 

Р-22220421007068-091-001/22.07.2022г., издаден от В. Г. П. - орган, възложил 

ревизията и С. Г. Г.–ръководител на ревизията, потвърден с Решение № 

1610/10.10.2022г. на Директора на Дирекция „ОДОП” - [населено място] при ЦУ на 

НАП в останалата оспорена част за установените данъчни задължения по ЗДДС за 

данъчен период месец 08.2016г. в размер на 20 000 лева и лихви в размер на 11 700 

лева, за установените данъчни задължения за корпоративен данък по ЗКПО за 2016г. в 

размер на 25 000лева и лихви в размер на 13251,06 лева, за корпоративен данък по 

ЗКПО за 2017г. за сумата от 221,74 лева и лихви в размер на  91,64 лева ; за 

установените данъчни задължения по ЗКПО за 2018г. за сумата от 6789,69 лева и 

лихви в размер на 2111,64 лева.   

Да се чете  

ОТМЕНЯ Ревизионен акт № Р-22220421007068-091-001/22.07.2022г., издаден от В. Г. 

П. - орган, възложил ревизията и С. Г. Г.–ръководител на ревизията, потвърден с 

Решение № 1610/10.10.2022г. на Директора на Дирекция „ОДОП” - [населено място] 

при ЦУ на НАП, в частта за установения данък по ЗДДС  за данъчен период месец 

06.2018г. в размер на 2026, 50 лв. главница и 826,99 лева лихва,  за данъчен период 

месец 03.2019г. в размер на 1997,00 лева главница и 662,95 лева лихва,  за данъчен 

период месец  04.2019г. в размер на 1987,00 лева и лихва в размер на 643,07 лева; за 

установените данъчни задължения по ЗКПО за 2017г. за сумата над 272,16 лева и 

лихви в размер за сумата над  116,67 лева ; за установените данъчни задължения по 

ЗКПО за 2018г. за сумата над 6798,69 лева и лихви за сумата над  2281,52 лева; за 

установените данъчни задължения по ЗКПО за 2019г. в размер на 588,00 лева и лихви 

в размер  137,70 лева  

 

ОТХВЪРЛЯ жалбата на „Метрон“ ООД с ЕИК[ЕИК] с адрес на управление и 

седалище-гр.С., бул.М.“ №11, представлявано от управителя Ц. И. Р., срещу 



издаденият на дружеството Ревизионен акт № 

Р-22220421007068-091-001/22.07.2022г., издаден от В. Г. П. - орган, възложил 

ревизията и С. Г. Г.–ръководител на ревизията, потвърден с Решение № 

1610/10.10.2022г. на Директора на Дирекция „ОДОП” - [населено място] при ЦУ на 

НАП в останалата оспорена част за установените данъчни задължения по ЗДДС за 

данъчен период месец 08.2016г. в размер на 20 000 лева и лихви в размер на 11 700 

лева, за установените данъчни задължения за корпоративен данък по ЗКПО за 2016г. в 

размер на 25 000лева и лихви в размер на 13466,36 лева, за корпоративен данък по 

ЗКПО за 2017г. за сумата от 272,16 лева и лихви в размер на  116,67 лева ; за 

установените данъчни задължения по ЗКПО за 2018г. за сумата от 6798,69 лева и 

лихви в размер на 2281,52 лева.   

 

Решението може да се обжалва с касационна жалба пред Върховния административен 

съд на Република България в 14-дневен срок от съобщението до страните за 

постановяването му. 

 

 

    

                             СЪДИЯ:  
  
 
 


